que anno Torquato Sempronioque consulibus Brundisium et post triennium Spoletium, quo anno Florulum ludorum factum est initium, postque biennium deducta Valentia et sub adventum in Italiam Hannibalis Cremona atque Placentia.

15. Deinde neque dum Hannibal in Italia moratur, 1
neque proximis post excessum eius annis vacavit Romanis
colonias condere, cum esset in bello conquirendus potius
miles quam dimittendus et post bellum vires refovendae
magis quam spargendae. Cui autem Manlio Volzone et 2
Fulvio Nobiliore consulibus Bononia deducta colonia abhinc
annos ferme ducentos septendecim, et post quadriennium
Pisaurum ac Potentia interiectoque triennio Aquilera et
Gravisca et post quadriennium Luca, eodem temporum 3
tractu, quamquam apud quosdam ambigitur, Puteolos Salernumque
et Buxentum missi coloni, Auximum autem in
Picenum abhinc annos ferme centum octoginta quinque,
ante triennium quam Cassius censor a Luperedi in Pa-
latium versus theatrum facere instituit, cui in eo moliendo
eximia civitatis severitas et consul Scipio restitere, quod
ego inter clarissima publicae voluntatis argumenta numera-
verim. Cassio autem Longino et Sextio Calvino, qui Salinus 4
apud aquas, quae ab eo Sextiae appellantur, devicit, con-
sulibus Fabrateria deducta est abhinc annos ferme centum
quingenta tris, et post annum Scolacium Minervium,
Tarentum Neptunia, Carthagoque in Africa prima, ut praec-

3 ducta AP. 6 Italian. A. 19 et M. *Grænius*, et M. *Kreyszig*. 13 Aquilera M.A. Appina P. 14 Gratiana A.
15 quamquam P; quana A. Talerunumque AP. 16 in
Piceno *Bothe*. 17 cxxxv *Burmans*; cxxxvii AP. 19 in
eo moliendo *Salmasius et Rüperti*; in denodando AP.
20 Cepio AP, em. *Abbas*. 22 Sexto Sex. *Ursinus*, *Sallyes*
P. non M.A. 24 ciii *Kreyszig*; civii AP, cii *Ug.*
25 Scolatium, Minervium, Ugentina, Neptunia P. *Ursinus* duas
esse (non 15) colonias docet *Mommsen* *Ber. ber. s. d. G. d. A.*,
philol. Cl. 1. 49 sqq. 26 Carthago, quae *Salm. et Vossius*.

5 diximus, extra Italiam colonia condita est. de Dertona
ambigitur, Narbo autem Martius in Gallia Porcio Marcio-
que consulibus abhinc annos circiter centum quadraginta
sex deducta colonia est. post duodeviginti annos in
Bagiennis Eporedia Mario sextum Valerioque Flacco con-
sulibus. neque facile memoriae mandaverim, quae nisi
militaris post hoc tempus deducta sit.

1 16. Cum haec particula operis velut formam pro-
positi excesserit, quamquam intellego mihi in hac tam
praecipiti festinatione, quae me rotae pronive gurgitis ac
verticis modo nusquam patitur consistere, paene magis
necessaria praetereunda quam supervacanea amplectenda,
nequeo tamen temperare mihi, quin rem saepe agitatam
animo meo neque ad liquidum ratione perductam signem
2 stilo. quis enim abunde mirari potest, quod eminentissima
cuiusque professionis ingenia in eandem formam et in
idem artati temporis congruere spatium, et quemadmodum
clausa capso aliove saepto diversi generis animalia nihilo
minus separata alienis in unum quaeque corpus con-
gregantur, ita cuiusque clari operis capacia ingenia in
similitudine et temporum et profectuum semet ipsa ab
3 aliis separaverunt. una neque multorum annorum spatio
divisa aetas per divini spiritus viros, Aeschylum Sophoclem
Euripiden, illustravit tragoediam; una priscam illam et
veterem sub Cratino Aristophaneque et Eupolide comoe-